
CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
___________________________________________________________________________ 
N. 37 del 7 giugno 2021 
___________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione patrocinio Fondazione De Cultura per “Velletri Libris 
2021” – 5ª edizione 
___________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di giugno in videoconferenza 
su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 
De Righi Giuseppe Presidente presente 
Lavagnini Ascenzo consigliere presente 
Libera Roberto consigliere presente 
Modesto Rachele consigliere assente 
Sollecito Valentina consigliere assente 

 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTA la proposta della Fondazione De Cultura al Consorzio di consolidare 
la già avviata collaborazione con il nostro Ente tramite concessione del 
patrocinio alla nuova edizione della rassegna letterario/editoriale “Velletri 
Libris” che si svolgerà sul nostro territorio a partire dal 4 luglio 2021; 
 
CONSIDERATO che la rassegna “Velletri Libris”, ideata e realizzata dalla 
Fondazione De Cultura e dalle Librerie Mondadori Bookstore Velletri-
Lariano-Genzano-Frascati con la supervisione attenta del suo fondatore 
Guido Ciarla, si configura oramai da cinque anni come una struttura 
consolidata, proponendo al pubblico di chi vive o soggiorna ai Castelli 
Romani un viaggio fra libri, letture, incontri, riflessioni con l’opportunità di 
ascoltare la voce dei più importanti autori contemporanei su novità letterarie 
e tematiche d’attualità, in una location suggestiva all’aperto e con piacevoli 
momenti di convivialità, in un felice connubio tra cultura e gastronomia; 
 
DATO ATTO che l’esperienza dello scorso anno per la suddetta rassegna ha 
ottenuto ottimi risultati nonostante l’emergenza da pandemia in atto, e che 



anche quest’anno il format sarà rivisitato in tutta sicurezza e adattato alle 
misure imposte dall’emergenza Covid-19; 
 
CONSIDERATO altresì che, sulla base dell’esperienza della Fondazione e dei 
contatti consolidati in altri Comuni e con l’apertura della quarta libreria 
Mondadori Bookstore a Frascati, il progetto si svolgerà quest’anno anche in 
altri luoghi dei Castelli oltre che nella Casa delle Culture e della Musica di 
Velletri - luogo in cui si svolgeranno comunque i 2/3 degli incontri -, tra cui 
Palazzo Chigi ad Ariccia, Palazzo Sforza Cesarini a Genzano e una dimora 
storica a Frascati; e che per poter coinvolgere il pubblico che non rientrerà 
nelle disponibilità di ogni serata, sarà messa a disposizione la diretta su 
canali e piattaforme social; 
 
VALUTATA la congruità dell’iniziativa rispetto alle politiche di promozione 
della cultura - soprattutto tramite il canale dell’editoria libraria - messe in 
campo dall’Ente; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 
 

DELIBERA 
 

- di concedere il patrocinio non oneroso alla Fondazione De Cultura per 
l’edizione 2021 della rassegna “Velletri Libris”; 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

 
 

  



CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 
 
 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio Fondazione De Cultura per “Velletri 
Libris 2021” – 5ª edizione 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, 07.06.2021 
 
 
 
          Il Direttore 
        Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
 
  



Delibera CdA n. 37 del 07.06.2021 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                     F.to  
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 14.06.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 07.06.2021 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 07.06.2021 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-06-14T10:15:45+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2021-06-14T11:50:31+0000
	Giuseppe De Righi




